

اوا شهر

دور جدید ارسال تجهیزات بهداشتی به کربلا و نجف



رئیس کمیته اعزام نیرو و تجهیزات شهرداری تهران از دور جدید ارسال تجهیزات بهداشتی به کربلا و نجف خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، رضا قدیمی، رئیس کمیته اعزام نیرو و تجهیزات شهرداری تهران با اشاره به ارسال قریب ۷۰۰ چشمه سرویس بهداشتی و ۱۰۰ چشمه حمام در مرزهای مهران، چزابه، شلمچه و مسیرهای منتهی به نجف اشرف و کربلا، معلا گفت: هماهنگی‌های لازم جهت خدمت‌رسانی مأموران شهرداری تهران به زائران اباعبدالله الحسین(ع) کماکان ادامه دارد. وی اظهار داشت: با کمک اداره کل امور ایثارگران ایستگاه‌هایی مجهز به ویلچر، عصا و سایر ملزومات مورد نیاز سالمندان و کم‌توانان جسمی در مسیر نجف تا کربلا مستقر شده است. همچنین ۴۰ کیوسک راهنمای زائر توسط شهربازان جوان اداره می‌شود. به گفته رئیس کمیته اعزام نیرو و تجهیزات شهرداری تهران، دور جدید ارسال تجهیزات بهداشتی به کربلا و نجف آغاز شده است.

۱۵ هزار خانوار تهرانی محتاج نان شب

رئیس سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران درباره آسیب‌های اجتماعی پایتخت توضیحاتی ارائه داد. به گزارش «وطن امروز»، فرژاد هوشیار پارسیان، رئیس سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران با بیان اینکه در تهران بیش از ۱۵ هزار پلاک فقیر داریم که نیازمند نان شب هستند، گفت: بیش از ۲۰۰ هزار پلاک نیازمند هم در تهران شناسایی شده است. وی با بیان اینکه مسئولیت کساکمیته شهرداری در حوزه مقابله با آسیب، تامین زیرساخت برای کنترل کاهش آسیب است، خاطرنشان کرد: ۳ مخاطب هدف در حوزه آسیب‌ها وجود دارد. متکدیان، کارتن‌خواب‌ها و معتادان متجاهر و کودکان کار و خیابانی. رئیس سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران درباره کودکان کار و خیابانی عنوان کرد: ۸ مرکز پرتو داشتیم که کودکان کار و خیابانی از آنها خدمات می‌گرفتند که در حال حاضر به ۱۸ مرکز رسیده است و ۳ هزار کودک کار و خیابانی در این مراکز وجود دارد. وی درباره متکدیان شهر تهران یادآور شد: بیش از ۵۰ درصد متکدیان ثروتمندند، ۳۵ درصد آنها به صورت خانوادگی و مافیایی که بیشتر خارجی هستند فعالیت دارند و ۱۵ درصد متکدیان نیازمندند که بیشتر آنها سالمندند.

کوتاه و گویا

■ مصطفی منتظرالمهدی، مدیرعامل سازمان بازنشستگی از آغاز توزیع سبدکالای پروتئین میان ۱۰ هزار بازنشسته شهرداری تهران خبر داد.
■ ملک‌زاده، معاون تحقیقات فناوری وزارت بهداشت در افتتاحیه دومین کنگره بین‌المللی نقشه‌برداری مغز با انتقاد از روند کند پیشرفت در زمینه تصویربرداری مغز گفت: برای تعلیم نیروی انسانی و ترویج علم تصویربرداری مغز در دانشگاه‌های کشور نیازمند سرمایه‌گذاری مالی هستیم
■ سه گفته حمید قربانی، مدیر مطالعات و برنامه‌ریزی امور مناطق مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران، نخستین همایش دستاوردها و تجارب پروژه‌های شاخص پژوهشی مناطق بیست‌و‌دوگانه شهرداری تهران به منظور بررسی نتایج مشارکت چندین ساله مدیران و کارشناسان پژوهشی مناطق شهرداری در اجرای پروژه‌های مطالعاتی توسط مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران ۴ آذرماه در سالن همایش‌های شهرداری منطقه ۲ برگزار می‌شود.
■ مارسلادوبولوز، مشاور بین‌الملل سازمان بهداشت جهانی ضمن بازدید از بخش‌های گوناگون مرکز مدیریت بحران تهران با طرح‌ها و برنامه‌های مدیریت شهری در حوزه کاهش مخاطرات و آمادگی در برابر سوانح و حوادث آشنا شد. در این جلسه که با حضور رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران و قائممقام، معاونان، کارشناسان و استادان دانشگاه علوم بهزیستی برگزار شد، احمد صادقی رئیس سازمان با اشاره به اینکه یکی از دغدغه‌های اصلی در شرایط وقوع بحران، موضوع سلامت است، گفت: از همین رو باید نیازهای درمانی و بهداشتی مردم در رویارویی با زلزله احتمالی شهر تهران در کارگروه بهداشت و درمان مورد توجه قرار گیرد.
■ محسن نایبی، مدیرعامل شرکت بهرپرداری متروی تهران از ورود بلیت‌های کاغذی جدید با قابلیت صرفه‌جویی در منابع مالی به چرخه متروی پایتخت خبر داد.

اولویت‌های اصلی برای ارائه تسهیلات به اقشار گوناگون جامعه چیست؟

وام ۳ میلیونی ازدواج یا وام ۲۵ میلیونی خودرو!



گروه اجتماعی: ۲۵ میلیون تومان وام خرید خودرو بدون ضامن با چک یا سفته به‌أسانی پرداخت شد اما ۳ میلیون تومان وام ازدواج به‌شرط داشتن ضامن از میان کارمندان رسمی دولت پرداخت می‌شود و جوانان هنوز در این ابهامنده ازدواج یا خودرو، به‌راستی کدام ضروری‌تر است؟ وام ۲۵ میلیون تومانی خرید خودرو را می‌توان خبرسازترین موضوعی دانست که اغلب افراد جامعه طی هفته گذشته درگیر آن بودند، چه گروهی که اقدام به خرید خودرو کردند و چه گروهی که چشم‌انتظار چنین حمایتی در عرصه‌هایی همچون ازدواج جوانان هستند. با اعلام طرح جدید دولت برای حمایت از خودروسازان و اعطای تسهیلات ۲۵ میلیونی خرید خودرو، این پرسش برای برخی افراد جامعه که بیشتر قشر جوان هستند، پیش آمد که چرا این تسهیلات برای حمایت از ازدواج جوانان اعطانی‌شود؟

نمای نزدیک

■ ۱۱ میلیون جوان ایرانی در انتظار بخت‌گشایی به گزارش تسنیم، هم‌اکنون ۱۱ میلیون جوان ایرانی در آستانه ازدواج قرار دارند که بسیاری از آنها برای آغاز زندگی مشترک با مشکلات اقتصادی مواجهند و دلیل اصلی‌شان برای تأخیر در ازدواج ترس از هزینه‌هاست. در شرایطی که جوانان در آستانه ازدواج برای آغاز زندگی مشترک نیازمند حمایت هستند، وام ناچیز ازدواج تنها حمایتی است که دولت‌مدان برای شروع زندگی به جوانان عرضه می‌کنند و وامی که دریافت آن نیز حکایت خاص خود را دارد و دشواری‌های پیش‌رو منجر شده که جوانان عطای آن را به لقایش ببخشند. اندر حکایت سختی‌های دریافت وام ازدواج همین بس که هر زوج برای دریافت وام ۳ میلیون تومانی باید یک ضامن از میان کارمندان رسمی دولت داشته باشد و پس از ماه‌ها انتظار و رفت‌وآمد بسیار در مجموع هر دو نفر مبلغ ۶ میلیون تومان را برای شروع زندگی دریافت خواهند کرد. این در حالی است که آغاز زندگی مشترک حتی به ساده‌ترین شکل هزینه‌ای را چند برابر این رقم به‌همراه دارد.

خودرو یا ازدواج؟ مسأله این است!

همچنین نمایندگان مجلس نیز بر این باورند که در شرایط فعلی اعطای تسهیلات برای حمایت از ازدواج جوانان مقدم‌تر بر تسهیلات خرید خودرو است. این در حالی است که ازدواج جوانان سال‌هاست بسا بی‌توجهی مدیران مواجه است. محمداسماعیل سعیدی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در این باره بیان داشت: در شرایط نامناسب اقتصادی فعلی باید از ازدواج جوانان حمایت کرد.

با موافقت رهبر معظم انقلاب صورت گرفت

عفو سربازان غایب و فراری

نظام وظیفه گروه اجتماعی: جانشین اداره سرمایه‌های انسانی ستاد کل نیروهای مسلح از عفو سربازان غایب و فراری دارای بیش از ۸ سال غیبت و بیشتر از آن با موافقت رهبری خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، سردار موسی کمالی، جانشین اداره سرمایه‌های انسانی ستاد کل نیروهای مسلح با اعلام این خبر گفت: رهبر حکیم انقلاب و فرمانده معظم کل قوا با پیشنهاد ستاد کل نیروهای مسلح مبنی بر بخشش سربازان دارای ۸ سال سابقه فرار و بالاتر از آن موافقت کرده و این افراد از عفو کردند. وی با بیان اینکه این تصمیم به معنای عفو خدمت‌سربازی این افراد نیست، افزود: این



دولت برای تأمین منابع وام ازدواج مشکل دارد

ارائه وام‌های ازدواج و افزایش میزان این تسهیلات به تأمین منابع احتیاج دارد که در حال حاضر دولت در این باره با مشکلاتی روبه‌رو است. محمود گودرزی، وزیر ورزش و جوانان در پنجاه و هشتمین جلسه ستاد ملی ساماندهی امور جوانان اظهار داشت: جلسات این ستاد با حضور وزیر ورزش و جوانان، معاونان این وزارتخانه و معاونان نهادهای دستگاه‌های مرتبط با امر جوانان که حدود ۱۸ نهاد و دستگاه را شامل می‌شود، تشکیل می‌شود. گودرزی بررسی طرح آتیه جوانان را یکی دیگر از دستورجلسات پنجاه‌و‌هشتمین جلسه ستاد ملی ساماندهی امور جوانان عنوان کرد و افزود: این طرح توسط چند جوان ارائه شده که اهدافی چون حمایت از تولید داخلی و رصد موارد گوناگون جوانان را دنبال می‌کند. گودرزی درباره ارائه وام‌های ازدواج و افزایش میزان این تسهیلات نیز عنوان کرد: هر چند وقت یک بار از مدیرعامل بانک مرکزی و وزارت اقتصاد درباره وام‌های ازدواج سوال می‌کنیم اما باید به این موضوع نیز توجه داشته باشیم که دولت در تأمین منابع مالی با مشکلاتی مواجه است. باید بانک‌ها در این زمینه اقدامات موثری را انجام دهند اما با توجه به بالا بودن میزان تقاضا برای این تسهیلات، باید محدودیت منابع مالی دولت را نیز در نظر بگیریم.

چگونه است که دولت برای اعطای تسهیلات خودرو هم‌چنین نمایندگان مجلس نیز بر این باورند که در شرایط فعلی اعطای تسهیلات برای حمایت از ازدواج جوانان مقدم‌تر بر تسهیلات خرید خودرو است. این در حالی است که ازدواج جوانان سال‌هاست بسا بی‌توجهی مدیران مواجه است.

محمداسماعیل سعیدی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در این باره بیان داشت: در شرایط نامناسب اقتصادی فعلی باید از ازدواج جوانان حمایت کرد.

رئیس کمیته آموزش و پرورش مجلس مطرح کرد

درخواست ارائه گزارش مرئیان پیش‌دبستانی

نیگمتک گروه اجتماعی: در جلسه کمیته آموزش و پرورش مجلس با مدیران آموزش و پرورش، موضوع نیروهای پیش‌دبستانی، بودجه آموزش و پرورش و پاداش پایان خدمت فرهنگیان بازنشسته بررسی شد. عطا‌الله سلطانی‌صور، رئیس کمیته آموزش و پرورش کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی درباره جلسه این کمیته با مدیران آموزش و پرورش اظهار داشت: این جلسه در هفته قبل انجام و راجع به موضوع نیروهای پیش‌دبستانی بحث شد؛ زیرا عنوان شده است به صورت سلیقه‌ای آنها را جذب کرده‌اند و بر خورد‌های نامناسبی در بعضی نقاط با



کیفیت خودروهای داخلی را بالا ببرند. هم‌اکنون ۱۱ میلیون جوان در آستانه ازدواج داریم که تسهیلات حمایتی برای ازدواج آنها ضروری است. اعطای وام و تسهیلات باید برای بازکردن گره‌ای از مشکلات مردم باشد نه تخلیه انبارهای خودروسازان.

همچنین شهروز افخمی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس نیز درباره پرداخت‌های جدید دولت گفته است: در حوزه سیاست‌های حمایتی از ازدواج جوانان اقدامات چشمگیری را شاهد نیستیم. جوانان برای آغاز زندگی مشترک محکوم به تحمل هزینه‌های سنگین هستند که باید با اتخاذ سیاست‌های حمایتی به آنها کمک کرد. سیاست‌های حمایتی از ازدواج جوانان بویژه در بخش مسکن را هیچ دولتی نباید تعطیل کند. وام ازدواج به‌لحاظ مبلغ و وضعیت پرداخت، رقمی نیست که بتواند در بحث ازدواج جوانان نقش مثبتی ایفا کند. هزینه‌های ازدواج برای جوانان سنگین است و باید از آنها حمایت لازم به عمل آید.

■ ۲۵ میلیون بدون ضامن، ۳ میلیون با ضامن! در شرایطی که سن ازدواج روند صعودی پیش گرفته است و ازدواج جوانان بیشتر به‌دلیل شرایط نامناسب اقتصادی به تأخیر می‌افتد، دولت با هدف حمایت از خودروسازان داخلی اقدام به اعطای تسهیلات ۲۵ میلیون تومانی خرید خودرو کرد، تسهیلاتی که به‌أسانی، بدون داشتن ضامن و با چک و سفته در اختیار متقاضیان قرار گرفت تا اینبار خودروسازان داخلی خالی شود. کافی است روند دریافت تسهیلات ۲۵ میلیونی خرید خودرو را با روند دریافت وام ۳ میلیون تومانی ازدواج مقایسه کنیم، تسهیلات ۲۵ میلیونی بدون ضامن و با سفته و چک پرداخت می‌شود اما وام ۳ میلیون تومانی ازدواج تنها در صورت داشتن ضامن آن هم از میان کارمندان رسمی دولت قابل پرداخت است.

پرسشی که همچنان برای افکار عمومی جامعه بویژه جمعیت ۱۱ میلیونی جوانان در آستانه ازدواج بی‌پاسخ مانده، این است: خرید خودرو ضروری‌تر است یا ازدواج؟

وزیر سابق بهداشت:

تجمیع بیمه‌ها فرجام ندارد!

وزیر سابق بهداشت به دلیل فراهم نبودن زیرساخت‌های لازم در بحث تجمیع بیمه‌ها این اقدام را نشدنی توصیف کرده است. به گزارش «پلینا»، محمدحسن طریقت‌مفرد، وزیر سابق بهداشت به موضوع تجمیع بیمه‌ها اشاره کرد و افزود: تجمیع بیمه‌ها شدنی نیست چون زیرساخت‌ها فراهم نیست. وی با اشاره به برنامه پنجم توسعه و مواد مربوط به حوزه سلامت، عنوان کرد: در این برنامه تکالیف زیادی وجود داشت اما هیچ کدام اجرا نشد، اما در حال حاضر فقط به یک موضوع از برنامه پنجم که تکلیف نبوده بلکه اجازه داده شده است که تجمیع بیمه‌ها صورت بگیرد، تمرکز کرده‌اند. طریقت‌مفرد افزود: جامعه کارگری تجربه تلخی از موضوع تجمیع بیمه‌ها دارد. وزیر سابق بهداشت با اشاره به خدمات رایگان درمانی برای ۳۰ میلیون نفر از جمعیت روستایی و شهری‌های زیر ۲۰ هزار نفر کشور و همچنین ۹ میلیون نفر از کسانی که تحت پوشش بیمه ایرانیان قرار گرفته‌اند، گفت: این در حالی است که بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی سهم بیمه بیشتری پرداخت می‌کنند. وی درباره اینکه وزیر بهداشت عنوان داشته حاضر است اداره بیمارستان‌های دولتی را به تأمین اجتماعی واگذار کند، اظهار داشت: این حرف بلوف است، زیرا همه می‌توانند بیمارستان‌های دولتی را با این پول‌هایی که تزیق می‌شود، اداره کنند.

آخرین تصمیم‌گیری‌ها درباره خمیر مرغ

معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو، استفاده از خمیر مرغ در فرآورده‌های غذایی را مشروط به رعایت نکات بهداشتی و نظارت جدی سازمان دامپزشکی دانست. رسول دیناروند، رئیس سازمان غذا و دارو در واکنش به اخباری مبنی بر صدور مجوز لغو ممنوعیت استفاده از خمیر مرغ در فرآورده‌های غذایی به مهر، گفت: توافقاتی بین سازمان‌های دامپزشکی، استاندارد و غذا و دارو صورت خواهد گرفت تا بتوانیم این مشکل را حل کنیم. وی با اشاره به نگاه کارشناسی که در هر یک از ۳ سازمان وجود دارد، افزود: نگاه‌های کارشناسی باید به یکدیگر نزدیک شود تا بتوانیم به نتیجه مشترک برسیم. دیناروند با تأکید بر اینکه سلامت مردم در اولویت تصمیم‌گیری‌ها و برنامه‌های وزارت بهداشت قرار دارد، تصریح کرد: ما نمی‌توانیم اجازه بدهیم برای جلوگیری از زیان یک صنعت، سلامت مردم به خطر بیفتد. رئیس سازمان غذا و دارو عنوان کرد: مرغ‌ار می‌تواند کشتار خود را به جایی بدهد که مرغ را تمیز بسته‌بندی می‌کنند و احساسی آن را دور می‌ریزند زیرا مشکل اینجاست که مرغ را همراه ضایعات خمیر می‌کنند. معاون وزیر بهداشت با تأکید بر اینکه ما مخالف مخلوط کردن ضایعات و گوشت مرغ هستیم، تصریح کرد: نظارت‌های سازمان غذا و دارو در این زمینه جدی است و با هر کسی که به این شکل تخلف کند، شدت برخورد می‌شود. دیناروند با عنوان این مطلب که خمیر مرغ ممنوع‌المصرف نیست، از سازمان دامپزشکی خواست در این بخش نظارت بیشتری اعمال کند زیرا نظارت اصلی برعهده آنهاست.

زیارت

ثبت نام زائران اربعین ادامه دارد
صدر ویزا برای ثبت‌نام‌شدگان در سامانه سماح با قیمت ۳۰ دلار در جریان است و هنوز مهلت برای ثبت‌نام سفر زائران اباعبدالله(ع) در آستانه اربعین وجود دارد. محسن نظافتی، مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت با تشریح آخرین اقدامات سازمان حج و زیارت برای سفر زائران اباعبدالله(ع) در آستانه اربعین حسینی(ع) گفت: ثبت‌نام در سامانه سماح و آغاز صدور ویزاها برخی اقداماتی است که سازمان حج و زیارت انجام داده است. مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت به فارس یادآور شد: تاکنون حدود یک‌میلیون نفر از متقاضیان سفر به کربلا در اربعین در سامانه سماح ثبت‌نام کرده‌اند و هنوز به دلیل تقاضای زیاد این سامانه باز است و مردم می‌توانند در آن ثبت‌نام کنند. وی با بیان اینکه قرار بود تا ۱۵ مهرماه ثبت‌نام در سماح متوقف شود، ادامه داد: این سامانه از شهرورماه آماده شد و ثبت‌نام‌ها در آن انجام گرفت اما بسیاری از مردم منتظر بودند شاید امسال مانند سال گذشته ویزای عراق رایگان شود و ثبت‌نام نکرده‌اند اما قطعی شدن داشتن ویزا برای خروج از کشور و سرعت و قیمت پایین صدور ویزا در سامانه سماح سبب شد در چند هفته گذشته روند ثبت‌نام‌ها رشد خوبی پیدا کند.